## Universitätsbibliothek Paderborn

**Annvs Diervm Memorabilivm Societatis Iesv. Sive  
Commentarius quotidianae virtutis, notabilem vnius, vel  
plurium in Societate vitâ functorum, virtute quapiam  
insignium memoriam in menses diesque ...**

**Nádasi, János**

**Antverpiae, 1665**

XVI. Die Aprilis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9625**

## XVI. DIE APRILIS.

G V I L I E M V S  
E L P H I N S T O N I V S .

Scorpius  
Neapoli. 16.  
April. 1548.  
xiiij. 22.

**R**egio per matrem sanguine natus in Scotia fidē Catholicam complexus , capropter multa perpessus est. In seminario Romano cum degeneret, fuit mirè accuratus in omni acuturatione discipline , ac legum. D. Guilielmo Cheisolmio consobrino suo mactissimum in seminario dixit, noctu visum sibi videre Matrem suam (quæ secundo cognitionis gradu ipsam Reginam Scotiæ attingebat , & mortua erat in hæresi) sibi adstantem formâ miserabili, dicentem se eius Matrem esse, at infelicem. Quoniam, inquit, ad æternos inferni ignes damnata sum. Tu vero felix, qui in vera salutis adipiscendæ via constitutus es. Addebat, se ab ea seiscitatum esse, an in inferno essent magni etiam & potentes; illam autem confirmasse, multos esse, & quidē profundè infra alios; & maiortibus supplicijs addictos. Et euanuisse. Cum Patribus spiritualibus sep̄e agebat, rogabatque doceri: quomodo in in B. V. amore quam maximè progredi posset. Iam olim constituerat, nunquam fœminam aspicere: idque præstitit. Societati adscriptus in morbo Neapoli votis Societatis nuncupatis, diem quomodo clausurit sic explicant prætiosa occupationes morientium in Societate. Non videtis, aiebat, non videntis Angelos? tum cum Angelo custode submissâ voce locutus est. Illud ita dixit, vt posset intelligi: denunciasset sibi Angelum suum custodem, ipsum per Purgatorij pœnas transiturum, sed ab Angelo ipso breuī eripiendum, & ad Paradisi gloriam perducendum;

vbi Ignatius occursum ei esset, vt cum coram SS. Trinitate sisteret. Mirè fuere internarum animi deliciarū, quibus gestiebat, significationes: & nescio quid narraturum, vires, ac lingua defecit, cum nihil inteligeretur, nisi MARIA, & Angeli. Crucifixum, B. V. & S. Patris Ignatij imagines præ manibus, oculisque habebat, alloquebatur admirabiliter post viaticum candela benedictâ accensâ petitatâ, roguuit, vt suas alij quoque accenderent, & ad B. Virginis imaginem conuersus; Tu scis, inquit, Domina mea, quories tibi cor meum obtulerim. Quietem ab his suadenti, dixit: Non est amplius quiescendi tempus. Eundum est in Paradisum. Illud quoque obseruatu fuit dignum, quod Parri cuidam quædam sep̄e sibi sub extremum articulum suggesterit, & P. Salmeroni nunciauerit, vt sibi in extremis luctanti benè precaretur. Cardus Tapia post eius mortem, visus est sibi à B. Virgine in cælum introduci, ibique Guilielmum videre genibus flexis ante thronum SSS. Trinitatis orantem. Cum in templo postea illum iacentem videret illum eundem quem in cælo viderat hunc esse agnouit, sibi antea nunquam visum.